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Globala Syd sluter upp bakom Kuba

	 

 

 Globala Syd i stöd för Kuba mot USAs kampanjer

Ett möte med hälsoministrarna från medlemsstaterna i den Alliansfria rörelsen (NAM) hölls virtuellt i tisdags. Det som en del av

förberedelserna inför  den 78:e Världshälsoförsamlingen, som kommer att äga rum nästa vecka i Genève. På mötet deltog också dr

Tedros Adhanom Ghebreyesus, generaldirektör för Världshälsoorganisationen (WHO).

 

 WHOs chef Tedros Adhanom Ghebreyesus. Foto: Minsap

Vid avslutningen av mötet, som leddes av Dr Jane Ruth Aceng Ocero, hälsominister i Republiken Uganda, det land som innehar

ordförandeskapet i NAM, godkändes en ?Gemensam deklaration om stöd för Kubas internationella medicinska samarbete?. Det var

ett uttalande som chefen för Folkhälsan i Kuba, Dr José Angel Portal Miranda, tackade för ?på det kubanska folkets och den

kubanska regeringens vägnar?. Det som ett svar på den kampanj som USA driver för att motarbeta, förtala och sabotera Kubas

hälsovårdssamarbete med andra länder. 

?Det är Syds röst som höjs för att försvara våra folks värdighet, rätten till hälsa som en omistlig mänsklig rättighet och övertygelsen

att välbefinnande inte kan vara ett privilegium för ett fåtal?, sade Portal Miranda. 

?Ingen nation, oavsett hur mäktig den är, kan ensam möta de globala hälsoutmaningarna. Endast genom samarbete, samverkan och

ömsesidigt engagemang kan vi bygga motståndskraftiga, rättvisa och hållbara hälso- och sjukvårdssystem.?

Den kubanske folkhälsoministern talade också om det akuta behovet av att arbeta tillsammans för att övervinna de många

hälsoutmaningar som mänskligheten står inför där: ?vi kallas samman av den gemensamma viljan att genom enighet och samarbete

förändra våra folks öden?. ?Anordnandet av detta möte är utan tvekan en handling av kollektivt motstånd mot uteslutning och ett

exempel på att våra länder inte ger upp att tänka, besluta och agera själva, sade han.?
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Att dela erfarenheter, lyssna på varandra och bygga tillsammans, med utgångspunkt i våra hälso- och sjukvårdssystem, var

uppmaningen från Kubas hälsominister, eftersom det är ?nödvändigt att agera på detta sätt för att möta de enorma utmaningarna med

att uppnå allmän hälso- och sjukvårdstäckning och uppfylla målen för hållbar utveckling?. Hälsans framtid, sade han, kräver

integrerade tillvägagångssätt, konvergens av kunskap, solidaritetsåtgärder och framför allt mänskligt engagemang.

Från Kuba?, sade han, ?upprätthåller vi en djupt humanistisk hälsovision, baserad på One Health-strategin, rättvisa,

Syd-Syd-samarbete och respekt för rätten till liv. ?Vi erbjuder inte det vi har att avvara, vi delar med oss av det vi har, eftersom vi

tror att solidaritet inte mäts i resurser utan i engagemang, i gärningar?, sade han.

Med hänvisning till de enorma hinder som Kubas nationella hälsovårdssystem har ställts inför, nämnde Portal Miranda de

begränsningar som följer av intensifieringen av den orättfärdiga ekonomiska, kommersiella och finansiella blockad som USA:s

regering infört, till vilket måste läggas den godtyckliga och absurda upptagningen av Kuba på listan över länder som påstås stödja

terrorism.

Båda dessa åtgärder, fördömde han, utgör inte bara en attack mot vårt folk utan också ett direkt slag mot de globala ansträngningarna

för att uppnå hälsa för alla.

?Den senaste kampanjen från den amerikanska regeringen för att misskreditera vårt internationella medicinska samarbete är

omoralisk och oacceptabel. Med sina handlingar försöker de att smutskasta värdigheten och altruismen hos de mer än 605 000

medarbetare som under mer än sex decennier har gett hälsa till 165 nationer runt om i världen?.

?De attackerar inte bara Kuba, utan förnekar också den suveräna rätten för miljontals människor och länder att välja hur de ska svara

på sina folks behov. Men med övertygelsen om att ingen av dessa åtgärder kommer att påverka det ädla och solidariska arbete som

utförs av vår vårdpersonal runt om i världen, eftersom Kuba kommer att fortsätta att främja solidariska samarbetsprogram på

hälsoområdet, eftersom vi är övertygade om att en annan internationell hälsoordning är möjlig: rättvisare, mänskligare, mer

inkluderande. Från hjärtat av vår lilla och motståndskraftiga nation säger vi er att Kuba är fortfarande här, med folket, för folket ...

för alla?, avslutade Portal Miranda

 

Ministrarna, som träffades i virtuellt format som en del av förberedelserna inför den 78:e Världshälsoförsamlingen, som hålls i

Genève, Schweiz, 19-27 maj, uttryckte sin djupa uppskattning av den kubanska sjukvårdspersonal som har tillhandahållit och

tillhandahåller sina tjänster i olika länder runt om i världen.

Länderna i rörelsen fördömde i sitt uttalande att det sedan 2019 och nu med ännu större intensitet har inletts en oärlig kampanj för att

misskreditera Kubas internationella medicinska samarbete, för att sätta press på de regeringar som tar emot det och för att beröva

folken viktiga hälsovårdstjänster. De betonade att ingen med en grundläggande känsla för ärlighet kan tvivla på att detta är en attack

mot multilateralismen, en manipulation för politiska syften och en utvidgning av aggressionen och fientligheten mot Kuba.

?Tillgång till hälsa är en mänsklig rättighet och miljontals människor får inte berövas denna omistliga rättighet av politiska skäl?,

sade de.

Det antagna uttalandet påminner om att det kubanska medicinska samarbetet har gjort det möjligt att tillhandahålla högkvalitativ

hälsovård till miljontals människor i världen. De beskrev det som absolut nödvändigt att försvara och erkänna det värdefulla bidraget

från de tusentals kubanska sjukvårdspersonal som, med stora uppoffringar, fortsätter att ge sitt stöd.

?Varken misskrediterande kampanjer eller de förödande effekterna av den intensifierade ekonomiska, kommersiella och finansiella

blockaden har kunnat hindra Kuba från att fortsätta att rädda liv och dela med sig av sina knappa resurser till andra behövande

nationer i världen. Kubas medicinska samarbete kommer även i fortsättningen att vara en symbol för hopp, osjälviskhet, mänsklighet
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och solidaritet?, heter det i deklarationen från hälsoministrarna i de 120 medlemsländerna i den Alliansfria rörelsen.

I uttalandet sägs 

Att internationellt samarbete och solidaritet är en grundläggande komponent för att lösa världens problem, inklusive ansträngningar

för att förverkliga rätten till hälsa i alla länder. I detta sammanhang vill vi uttrycka vår djupa uppskattning, tacksamhet och vårt

erkännande till de kubanska hälso- och sjukvårdspersonal som har erbjudit och erbjuder sina tjänster i flera länder. Sedan 2019, och

nu med ännu större intensitet, har en oärlig kampanj släppts lös för att misskreditera Kubas internationella medicinska samarbete, för

att sätta press på de regeringar som tar emot det och för att beröva folket viktiga hälsotjänster. Ingen med en grundläggande känsla

för ärlighet kan tvivla på att detta är en attack mot multilateralismen, en manipulation för politiska syften och en förlängning av

aggressionen och fientligheten mot Kuba.

Tillgång till hälso- och sjukvård är en mänsklig rättighet och miljontals människor får inte berövas denna omistliga rättighet av

politiska skäl. Försöken att delegitimera det kubanska medicinska samarbetet bortser från det faktum att bristen på vårdpersonal är

ett akut problem i hela världen, vars lösning kräver mer internationellt samarbete och solidaritet, inte ogrundade attacker. Kuba har

ägnat enorma ansträngningar och resurser åt hälsa och har i dag ett av de högsta andelen läkare per capita i världen, vilket har gjort

det möjligt för landet att ge ett betydande bidrag till den globala hälsan.

Det kubanska medicinska samarbetet har gjort det möjligt att tillhandahålla högkvalitativ hälsovård till miljontals människor runt om

i världen.

Mer än 605.000 kubanska sjukvårdssamarbetare har utfört uppdrag i 165 länder under de senaste 60 åren.

Deras insatser i kampen mot ebola i Afrika, blindhet i Latinamerika och Karibien, kolera i Haiti och bekämpningen av

covid-19-pandemin sticker ut. Många brigader från den kubanska internationella kontingenten av läkare specialiserade på katastrofer

och stora epidemier ?Henry Reeve? har utfört humanitärt arbete i många länder.

Kubanska yrkesmän och tekniker som deltar i dessa program gör det alltid på uttrycklig begäran av de berörda länderna och erbjuder

sin kunskap och sina tjänster fritt och frivilligt. Många av dem arbetar i avlägsna landsbygdsområden för att rädda liv, även med risk

för att förlora sina egna. De tjänar hela befolkningen utan åtskillnad, lägger sig aldrig i inrikespolitik och respekterar strikt lagar och

sedvänjor i de länder där de arbetar.

 

 Kubansk läkare på utlandsuppdrag

Dessutom har 43.000 vårdpersonal från 120 länder utbildats gratis på Kuba. Många länder har inrättat medicinska skolor med

kubanska professorer. Det kubanska medicinska samarbetet kommer även i fortsättningen att vara en symbol för hopp, osjälviskhet,

mänsklighet och solidaritet.

Cubadebate 250513 (ZT)
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Ministro de Salud en reunión de MNOAL: ?Cuba sigue aquí, con los pueblos, por los pueblos... por todos?

Stöd Kubas livsmedelsproduktion!

Nu drar Svensk-Kubanska igång ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för matsuveränitet,

starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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